ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 г. г.Ставрополь № 3 {g_n

О внесении изменений в Положение о региональном государственном кон­
троле (надзоре) в сферах естественных монополий и в области государствен­
ного регулирования цен (тарифов), утвержденное постановлением Правитель­
ства Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 494-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) в сферах естественных монополий и в области государственного ре­
гулирования цен (тарифов), утвержденное постановлением Правительства
Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 494-п «Об утверждении Поло­
жения о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах есте­
ственных монополий и в области государственного регулирования цен (тари­
фов)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став­
ропольского края от 03 марта 2022 г. № 97-п, от 10 августа 2023 г. № 486-п
и от 04 октября 2023 г. № 598-п) (далее -  Положение), следующие изменения:

1 Л. Дополнить пунктом 331 следующего содержания:
« 3 3 Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченный

орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита
(далее -  профилактический визит по заявлению).

Принятие уполномоченным органом решения о проведении профилак­
тического визита по заявлению (об отказе в его проведении) и проведение про­
филактического визита по заявлению в случае принятия уполномоченным
органом решения о его проведении осуществляются в порядке, установленном
частями 1 0 - 1 3  статьи 52 Федерального закона.».

1.2. Приложение 2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязатель­
ных требований, используемых для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в сферах естественных монополий и в области государ­
ственного регулирования цен (тарифов)» к Положению дополнить пункта­
ми 10 и 11 следующего содержания:

«10. Отклонение отпускной цены лекарственного препарата, реализуе­
мого контролируемым лицом, на 0,01 процента ниже от суммы фактической
отпускной цены, установленной производителем лекарственного препарата,

2

не превышающей зарегистрированной предельной отпускной цены, и размера
оптовой надбавки и (или) размера розничной надбавки, не превышающих
соответственно размеров предельных оптовых надбавок и (или) размеров пре­
дельных розничных надбавок, установленных в Ставропольском крае.

11. Отклонение размера платы за проведение технического осмотра
транспортного средства и (или) за выдачу дубликата диагностической карты
на бумажном носителе, применяемых контролируемым лицом, на 0,01 процен­
та ниже от установленных предельного размера платы за проведение техниче­
ского осмотра и (или) размера платы за выдачу дубликата диагностической
карты на бумажном носителе.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Н.Н.

В .В .Владимиров